Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Mauritius de Notu Hybernas ordinis minoruz. Reuerendo. d. Antonio Picamari Patrio Veneto: ac sancte romane ecclesie protonotario: artium et theologie interpreti sapientissimo. S. P. D.

Am superioribus diebus in Forum Julij me comulsi inuisendi gratia Dñici Bimani Cardinalis dignissimi: atque Aquilignij Patriarche tibi tunc moraz trabentis: viri et ingenio: et pbe studijs maxime admirandi. Cuius ut sume: ac cularum me fortunaz augent: tolluntque dignitates: ita varie: multiplicesque animi exornant cumulatque discipline. Accedit singularis humanitas: morumque mansuetudo: ac pbitas admixta grauitate quata et maximas dignitates deceat: et nemine a cofortio alloquioque deterreat: aut abigat: sed alluciat potius: et quasi irruret. Non enim accersita: aut a reb sumpta: sed natua: ac ppria. Cum igit et tu illic adesses: quippe qui nunquam ab administratione: curaque reruz dñi: vel momento diuelli patiare: non ab re tunc existi maui illosip: os dies: quos vobiscum agere studijs impar tiri: ut vel ederem aliquid: vel colligerem: vel certe emenda rem: quod per ipse oratione viros pdirer in lucem: quoniam quid boni appellatione censeat: quatenus tale sit comune sese offerre ac prebere oib scirez quo ad fieri posset. Quare agitati hec mihi occurrit forte fortuna libellus formalitatu inscriptus Antonij directi sumi ac pdari Harisien. theologi ex Scoti snia atque opinione copositus: que pas sim lectitat hac tepestate fere oes. Cum aut aiaduertem medosissima ee explarica ac deprauatissimos codices de creuit ita prorsus emedare atque emaculare oia diligenter: ut in pristina dignitate: integritateque liber restitueret: quod spero me assecutu. Quis vero ille subti. doc. in oib maxime imitari studuit: adhibuit hac quoque cura ac diligentiaz: ut quod in medijs afferret Scoti dictis ac ronib niteret: que nos sparis: dissectaque: in eius libris in vnu ptulimus atque i marginib adnotauimus vñ ea sumpta sint: atque vbi ha beanf. Quin et qis dicat instatias: prouersiasque breuib si gnauimus. Opiones et atque auetes ptulimus cu veteribus formalitatu scriptorib. Multa demum ab eo pposita tutari ac defendere pro virili conati sumus. Memisim preterea nonnulla que totius opis instituto non paru collatu ra videbant: atque hec oia breuib tum ne libellus modu excederet: aut plixitate fastidiu pareret: tum qu ante nos Antoni Tröbetta copiosissime oia hec est coplexus: cui nimiru in huiusmodi reb prepladis pmas pres celeo esse deferendas. Adidit huius libello opusculu aliud theo logi non ignobilis: ac Scoti precipue imitatoris Stephan ni Burlifer. qui cu pleraque aduersus formalitatu aucto res: potissimu Antoniu Sirectu diserat: haud facile ifir manda: obliuendaue qrtum attinet. s. ad multitudinem ideti tatum ac distinctionu: placuit hoc quoque loco illi occur rere argumentationib: ppugnareque ac defendere coia pla cita queque pluriu psensu niterent: idque verisimili quoda ac pbabili argumentandi gñe. Nam veteres ac maiores oes pculdubio sunt: ut laude in pms ita reueretia qda ac veneratione psequendi: vbi res ipse non refragent aut veritas reclamet. Utrique vero opus pari castigatois atque annotationis munere illustrauim. Quas ego lucubra tiunculatue potissimu reuerede. d. inscribere ac dicere pstitui: maiora aliquid ausurus. Cui enim poti dicent litte raria monimeta: que his que a teneris anis: ita lris ac bonis artib sint inuirti: ut eo tantu alimeto ac cibo (si dici pot) creuisside videant: quique eo virtutis ac doctrine iam puene rint vbi stare cogant et qñ receptui canerent: vterius p gredi non valeat humanus animus. Accedit que opus ipz tam tibi puenire videt: que adinerue Mercurioque geny dotes: quod aut poete. Quippe qui eo animi acumine ea pspicacitate metis excellas: ut quod de aquilaru pullis dici solet: luce solis non reformidantibus veri: legitimumque sint ei

volucris filij: alūniq. id tibi potissimu accomoder: qui et diuinam ipsam vim (si fas dictu est) mentis oculis ita i tro pspicias: ut pene ea videas: que nullis fortasse alijs humanis animis appareat: ut nemini dubiu ee possit ce lestis aure ac diuini ignis iesse tibi non minima pliculaz: scintillazque. Quapp formalitatu subtilissimus liber meo qde iudicio vnice tibi debet: quoniam (ut inqt Homerus) ac ve teri puerbio vsurpatu frequeter est. Semp qdes file agit deus ad file. Accipe igit hilari queso ac leto vultu ut so les cetera has quoque Mauritij tui pmitias ex Scoti pe netralibus: atque adytis depromptas: collectasque: ac si quoniam ocium supererit: vacabitque a familiarib negocijs: ceteris que curis: quibus nonnunquam occupatissimus distineris: p leges elementa hec sine quibus (si verum fateri velimus) nemo in speculatiuis disceptationibus facillis vnquam aut expeditus esse poterit.

Uale: De vero tue. d. deditissimu atque iampudem addi ctum ama ac protege.

Ro ampliori declaratiõe ter minor i sequē ti tractatu formalitatu hec pauca que sequun tur ad com vtilitate legendu stimulo cha ritatis impulsus cocare decreui. Oes enim for malitates cõter tm in pcreto psueuerut no tificare idetitates et distinctiones: et lz possint ex doctrina Ar. excusari: qui etiã plerūque sic exprimit relones: et lz pp earuz minima entitate et facilitate docedi: ingeniosi nihilo minus est inuestigare psundius quo pot reru qdditates et essentialē intellectū: quare descriptiones notabiles idē titatum et distinctionū in abstracto acceptaru vt potero explicabo: et multiplicidatē earū breuibus notabo.

Nota igit primo que distinctio est duplex. vna cois: et est alietas seu diuerfitas extremoz siue puenitū in aliquo quidditatie siue nō: et hec pdicat de omni distinctione. Alia est ppria de qua loquunt formaliste cõter et est alie tas siue nō idetitas extremoz in aliquo puenitū ex nā rei vel p actū collatiuū intells v alteri potētie sibi inuicē cõparatoruz: et hec diuidit in reale et rōnis: extensue acci piendo distinctionē realem: que vltierus diuidit in di stinctionem ex nā rei et formalem et c. Distinctio rōnis est alietas seu diuerfitas extremoz per operationem collati uam intellectus vel alie tus potētie sibi inuicem cõpara torum et in aliquo conuenientū. Ita que circūscripto vel posito actu tali tollitur vel ponit talis distinctio.

Idetitas rōnis est duplex. vna que presupponit distin ctioni rōnis: in qua. s. conueniunt extrema distincta fm ra tionem: et est nō alietas extremoz in aliquo conuenientū per actum collatiuum rōnis inuicem comparatoz.

Idetitas vo rōnis que opponit distinctioni rōnis: de q loquunt formaliste cõter: est nō alietas alicui qdditatis aut formalitatis vel entitatis a seipia pcepta p actuz rō nis: cuius extrema nō sunt duo nisi per pñderationē rō nis. Solet igit dici que idetitas rōnis est absolutissima. et lz fundamentū pximum et remotum: et est simplr ideti tas et fm quid diuerfitas: que oia declarabit ingeniosus lector: et quomō ad ipsam requirit alietas: et salua cõpos sibilitatem idetitatis et distinctionis rōnis vt nosti.

Distinctio ex nā rei tm est alietas seu diuerfitas extremo rum in aliquo puenitū ex nā rei sibi inuicē cõparatoz originata ex pprijs rōnib formalib extremoz et nō actu collatiuo alicui potētie. Vel aliter potest sic notificari.

Distinctio ex nā rei cuz pñderatione: est alietas inter cuius extrema distincta pot fundari cõtradictio reclusa quacu que operatione intellectus. Unde aduerte que est duplex di stinctio ex natura rei: vna tanquam genus ad omnes sequē tes: alia tanquam species ab alijs distincta. Ideo in sua noti ficatione adiunxi lz tm vel cum pñderatione.

Idetitas ex nā rei: alia est presupposita distinctioni tali